

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Mão de Obra

1.2. C1692 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)

Mão de Obra

2.1. C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m (M3)

1.2. C2910 REATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MATERIA DA VALA (M3)

Mão de Obra

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

3.1. C1490 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. FUNDACIONES UTIL. 5 X (M2)

Mão de Obra

3.2. C1599 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP= 12mm UTIL. 5X (M2)

Mão de Obra

3.3. C3981 ESCORAMENTO TUBULAR TIPO...

Mão de Obra

3.4. C6089 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO CARNAAÇÃO EM FERRO (M3)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

3.5. C0217 ARMADURA CA-60 FINA D=3,48 A 6,40mm (KG)

Mão de Obra

3.10. C8216 ARMADURA CA-60A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

Mão de Obra

3.11. C6843 CONCRETO PVBK, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADIQUADO (M3)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

5.5. COMP.01 CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO (20X15) (M)

Mão de Obra

3.6. C1843 IMPERMEABILIZAÇÃO EM EMULSÃO ASFALTICA CONSUMO 3kg/m2 (M2)

Mão de Obra

3.7. C1054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3)

Handwritten signature or mark at the bottom left.

Handwritten mark at the bottom right.







RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRA: IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE ABATE DE ENZIMAS LOCALIZADOS EM GRANULADO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E RANCHO DA ARARA. MUNICÍPIO: GRANDESCOS. DATA: 08/11/2015. RDI: 31,47%. ÍTEM: 12381 PEREIRO. UNID: SEINFRA. QTD: 1,49229292. VALOR UNITÁRIO: R\$ 24,1600. VALOR TOTAL: R\$ 35,9245. ÍTEM: 12343 SERVENTE. UNID: SEINFRA. QTD: 1,49229292. VALOR UNITÁRIO: R\$ 18,4800. VALOR TOTAL: R\$ 27,3800. VALOR TOTAL: R\$ 1.076,59.

9.4. C1280 ESMALTE DUAS DENÁDS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2). Material: 10355 ACABAMENTO MINERAL, 11300 ESMALTE PRÉ-FINIDO, 11308 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRA, 11347 LIXA PARA MACETRAMASSA.

Mão de Obra: 12381 AJUDANTE DE PAINTOR, 12383 PAINTOR.

9.5. COMP.03 PLACA EM AÇO INOXIDÁVEL CONTRA IMPACTO EM PORTA DE MADEIRA (M2). Material: 12383 PLACA EM AÇO INOXIDÁVEL CONTRA IMPACTO EM PORTA DE MADEIRA.

9.6. C1808 PEÇAS DE APOIO DEGRADENTES C/USO INOX PRINC'S (M). Material: 10306 ARRIA BRANCA, 10305 CIMENTO PORTLAND, 10346 PEÇAS DE APOIO DEGRADENTE C/USO INOX EM VIGAS.

Mão de Obra: 12381 MONTADOR, 12381 PEREIRO, 12343 SERVENTE.

9.7. 04560 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAZINI-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIV. ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2919 (M2). Material: 10343 JANELA MAZINI-AR, 254 ALUMÍNIO PERF. 35, 68 X 80 CM (A X L) COM VIDRO 4 MM, 2899 SILANCRACIALZAR.

54 - CONDIÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA BRL:LINE - CNPJ: 18.413.043/0001-04. RUA DA GLÓRIA 496 - CENTRO - CEP: 62010158 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (81) 3571-1242. Página 10

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRA: IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE ABATE DE ENZIMAS LOCALIZADOS EM GRANULADO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E RANCHO DA ARARA. MUNICÍPIO: GRANDESCOS. DATA: 08/11/2015. RDI: 31,47%. ÍTEM: 10357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M).

Mão de Obra: 12312 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

9.4. C1198 ELETRODUTO PVC ROSC. JUNC. CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M). Material: 11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4".

Mão de Obra: 12312 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

9.5. C2493 TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN). Material: 12119 TOMADA UNIVERSAL SPOLLOS.

Mão de Obra: 12312 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

9.6. C2494 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN). Material: 12127 TOMADA 2P+T 10A 250V (JANELAS MÓDULO).

Mão de Obra: 12312 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

54 - CONDIÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA BRL:LINE - CNPJ: 18.413.043/0001-04. RUA DA GLÓRIA 496 - CENTRO - CEP: 62010158 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (81) 3571-1242. Página 11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRA: IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE ABATE DE ENZIMAS LOCALIZADOS EM GRANULADO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E RANCHO DA ARARA. MUNICÍPIO: GRANDESCOS. DATA: 08/11/2015. RDI: 31,47%. ÍTEM: 9025477 PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBRESA, CABBICA CHATA E TENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO " 30". ÍTEM: 9025861 SELICONE ACRÉTICO USO GERAL INCOLOR 250 G.

Mão de Obra com Encargos Complementares: 10303 PEREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, 10318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.

9.8. C2676 VIDRO COMUM EM CAIXILHOS EM MASSA ESP. 2-4mm, COLOCADO (M2). Material: 12254 VIDRO LDC. E-4 AMBACOLOADO.

9.9. COMP.04 PORTA DE VIDRO (CJ). Material: 12384 PORTA DE VIDRO.

9.1. 91924 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO EM PVC, 18 AWG, 1000' 50 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2923 (M). Material: 9025892 CABO DE COBRE FLEXÍVEL CLASSE 4 DO 18 AWG, 1000' 50 V, 9025817 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 150 V, EM ROLO DE 18 MM A 5 M.

Mão de Obra com Encargos Complementares: 10327 AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, 10304 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.

9.2. C3543 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 (M). Material: 10346 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2.

Mão de Obra: 10342 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 10312 ELETRICISTA.

54 - CONDIÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA BRL:LINE - CNPJ: 18.413.043/0001-04. RUA DA GLÓRIA 496 - CENTRO - CEP: 62010158 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (81) 3571-1242. Página 12

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRA: IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE ABATE DE ENZIMAS LOCALIZADOS EM GRANULADO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E RANCHO DA ARARA. MUNICÍPIO: GRANDESCOS. DATA: 08/11/2015. RDI: 31,47%. ÍTEM: 10357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M).

9.7. C4792 TOMADA DUPLA DE EMISÚIAR 2P+T 10A-250V (UN). Material: 10126 ESPELHO PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES, 10127 SUPORTE DE FIBRILÇÃO PARA ESPELHO PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES, 10128 TOMADA 2P+T 10A 250V (JANELAS MÓDULO).

Mão de Obra: 10342 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

9.8. C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN). Material: 12324 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES.

Mão de Obra: 10342 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

9.9. C1479 INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN). Material: 12125 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES.

Mão de Obra: 10342 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA.

9.10. C1484 INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES UMA PARALELO 10A 250V (UN). Material: 11234 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1 PARALELO.

54 - CONDIÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA BRL:LINE - CNPJ: 18.413.043/0001-04. RUA DA GLÓRIA 496 - CENTRO - CEP: 62010158 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (81) 3571-1242. Página 13











RELATÓRIO ANALÍTICO - CC HÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

15.4. C085 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/AMMAÇÃO EM FERRO (M2)

15.4. C085 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/AMMAÇÃO EM FERRO (M2)

15.5. C084 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)

15.5. C084 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)

15.6. C084 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARMASSADA (M3)

15.6. C084 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARMASSADA (M3)

15.7. C4592 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3)

15.7. C4592 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3)

15.8. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.8. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.9. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.9. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

851 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA ERELIANE - CNPJ: 18.413.043/0001-00

851 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA ERELIANE - CNPJ: 18.413.043/0001-00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

15.10. C0216 ARMADURA CA-60 FNA D=3,40 A 6,40mm (KG)

15.10. C0216 ARMADURA CA-60 FNA D=3,40 A 6,40mm (KG)

15.11. C0216 ARMADURA CA-60 MÈDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

15.11. C0216 ARMADURA CA-60 MÈDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

15.12. C0217 ARMADURA CA-60 FNA D=3,40 A 6,40mm (KG)

15.12. C0217 ARMADURA CA-60 FNA D=3,40 A 6,40mm (KG)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

15.13. C0843 CONCRETO PAVBR, FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

851 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA ERELIANE - CNPJ: 18.413.043/0001-00

851 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA ERELIANE - CNPJ: 18.413.043/0001-00



Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

16.1. C440 MADEIRAMENTO PI TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRO, LINHA) (M2)

16.5. C081 CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 20 DESENVOLVIMENTO 50cm (M)

16.2. C442 TELHA CERÂMICA (M2)

16.6. C081 CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 20 DESENVOLVIMENTO 50cm (M)

16.3. C089 CUMEIRA CERÂMICA DA TELHA CANAL "TIMON" (M)

17.1. C047 ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (Rc1x30)em ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm (M2)

16.4. C249 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 28 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)

18.1. C284 IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 3kg/m<sup>2</sup> (M2)

SAI CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (RUA) - CNPJ: 16.413.343/0001-64

SAI CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (RUA) - CNPJ: 16.413.343/0001-64



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

18.1. C365 PISO MORTO CONCRETO FCK=13,MPA (PREPARO E LANÇAMENTO) (M3)

18.2. C112 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (J05 cm<sup>2</sup>) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

18.2. C2178 REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ FIBRA, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm (M2)

19.3. C1627 LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E-8CM (M2)

19.3. C361 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (R00 cm<sup>2</sup>) - PEI-SPHJ4 - P/ PISO (M2)

19.3. C1627 LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E-8CM (M2)

19.4. C1683 PEDRA CARRI ESP. 2cm, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA (M2)

SAI CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (RUA) - CNPJ: 16.413.343/0001-64

SAI CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (RUA) - CNPJ: 16.413.343/0001-64

Handwritten signatures and initials at the bottom of the pages.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.8. C2294 SOLERA DE GRANITO L= 15cm (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.9. C2326 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HOR. E AREIA (SPEN TRACAO 1:3). Includes columns: Serviço, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table for item 19.10. C2354 LASTRO DE PÓ DE PEDRA (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.11. FIBRO INTERTRAVADO TIPO TUFOLHO (20X10X2)CM 25MPA. COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2). Includes columns: Equipamento Construção, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table for item 19.12. C2373 CHAPIÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (SPENRAR TRACAO 1:3 ESP= 5mm) P/ PAREDE (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (LÍBIL/SAFE) - CNPJ: 18.413.343/0001-04 RUA DA GLÓRIA 466 - CENTRO - CEP: 55010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (85) 3271-1743

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, CALCEIRED, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.11. C2354 LASTRO DE PÓ DE PEDRA (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.12. C2373 CHAPIÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (SPENRAR TRACAO 1:3 ESP= 5mm) P/ PAREDE (M2). Includes columns: Serviço, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table for item 19.12. C2373 CHAPIÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (SPENRAR TRACAO 1:3 ESP= 5mm) P/ PAREDE (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.13. C2345 EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR. TRACAO 1:3 (M2). Includes columns: Serviço, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table for item 19.14. C2347 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR. TRACAO 1:3 (M2). Includes columns: Serviço, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (LÍBIL/SAFE) - CNPJ: 18.413.343/0001-04 RUA DA GLÓRIA 466 - CENTRO - CEP: 55010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (85) 3271-1743

Table for item 19.14. C2347 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR. TRACAO 1:3 (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table for item 19.15. C1905 EMBASSAMENTO E LACAMENTO EM PAREDE EXTERNA 1 DEMÃO (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table for item 19.16. C1905 PINTURA C/ EMBASSAMENTO E LACAMENTO EM PAREDE INTERNA, À BASE EPÓXI (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table for item 19.17. C2451 TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table for item 19.18. C2373 CHAPIÇO PRE-MOLDADO DE CONCRETO (M2). Includes columns: Equipamento Construção, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (LÍBIL/SAFE) - CNPJ: 18.413.343/0001-04 RUA DA GLÓRIA 466 - CENTRO - CEP: 55010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (85) 3271-1743

Table for item 19.14. C2347 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENERAR. TRACAO 1:3 (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table for item 19.15. C1880 FETORES DE GRANITO L= 15 cm (M). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, PEDREIRO, SERVENTE.

Table for item 19.16. C1905 PINTURA C/ EMBASSAMENTO E LACAMENTO EM PAREDE INTERNA, À BASE EPÓXI (M2). Includes columns: Serviço, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table for item 19.18. C2373 CHAPIÇO PRE-MOLDADO DE CONCRETO (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table with columns: Mês de Obra, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes rows for DIÁRIO, AJUDANTE DE PINTOR, PINTOR.

Table for item 19.18. C2373 CHAPIÇO PRE-MOLDADO DE CONCRETO (M2). Includes columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA (LÍBIL/SAFE) - CNPJ: 18.413.343/0001-04 RUA DA GLÓRIA 466 - CENTRO - CEP: 55010108 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - FONE: (85) 3271-1743





RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: IMPLANTACÃO DE PÓSTOS DE ALUMÍNIO ENGRAXADO LOCALIZADOS EM: GRANJEIRO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E TRACHO DA ARÉIA. MUNICÍPIO: GRANJEIRO. DATA: 06/11/2016. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 163,14 VALOR.

22.1. C2635 TUBO PVC SOLDO, NARRON INCL.CONCREÇOS D= 25mm (3/4") (M). MATERIAL: 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11088 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. 02200 TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4"). VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 163,14 VALOR.

22.2. C2628 TUBO PVC SOLO, NARRON INCL.CONCREÇOS D= 50mm (1 1/2") (M). MATERIAL: 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11888 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. 12202 TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM (1 1/2"). VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 24,05 VALOR.

22.3. C2629 TUBO PVC SOLO, NARRON INCL.CONCREÇOS D= 50mm (1 1/2") (M). MATERIAL: 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11888 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. 12202 TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM (1 1/2"). VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 24,05 VALOR.

22.4. C2661 ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4") (L). MATERIAL: 10043 AJUDANTE DE ENCAIXADOR. 10220 ENCAIXADOR. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 40,84 VALOR.

22.5. C2167 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") (L). MATERIAL: 11199 FITA DE VEDAÇÃO. 11888 REGISTRO DE GAVETA CROMADA 25MM (1"). VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 40,84 VALOR.

22.6. C3693 ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4") (L). MATERIAL: 10043 AJUDANTE DE ENCAIXADOR. 10220 ENCAIXADOR. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 40,84 VALOR.

SAT: CONSTRUÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA ERELI JAE - CNPJ: 16.413.243/0001-04 RUA DA GLÓRIA 493 - CENTRO - CEP: 63071-128 - JUAZEIRO DO NORTE - CE - FONE: (86) 3571-1743

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: IMPLANTACÃO DE PÓSTOS DE ALUMÍNIO ENGRAXADO LOCALIZADOS EM: GRANJEIRO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E TRACHO DA ARÉIA. MUNICÍPIO: GRANJEIRO. DATA: 06/11/2016. VALORES: R\$ 26,71 VALOR.

22.8. C2174 REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 2" (L). MATERIAL: 11514 REGISTRO GLOBO (FECHO RÁPIDO) DE 2". VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 211,1800 VALOR.

22.9. C2177 REGISTRO GLOBO FECHO RÁPIDO DE 3/4" (L). MATERIAL: 11810 REGISTRO GLOBO (FECHO RÁPIDO) DE 3/4". VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 36,4800 VALOR.

22.10. C0322 AUTOMÁTICO DE BOIA (L). MATERIAL: 01168 AUTOMÁTICO DE BOIA. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 43,9800 VALOR.

22.11. C0861 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS (L). MATERIAL: 10076 CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR. 11981 ENXATE CROMADO. 11189 FITA DE VEDAÇÃO. 11864 BRANCO METÁLICO 12X10. 12232 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PLAVATORIO 1/2". 02272 VALVULA DE METAL 1". VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 64,13 VALOR.

SAT: CONSTRUÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA ERELI JAE - CNPJ: 16.413.243/0001-04 RUA DA GLÓRIA 493 - CENTRO - CEP: 63071-128 - JUAZEIRO DO NORTE - CE - FONE: (86) 3571-1743

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: IMPLANTACÃO DE PÓSTOS DE ALUMÍNIO ENGRAXADO LOCALIZADOS EM: GRANJEIRO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E TRACHO DA ARÉIA. MUNICÍPIO: GRANJEIRO. DATA: 06/11/2016. VALORES: R\$ 26,890,00 TOTAL. R\$ 12,2591 VALOR.

10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11100 FITA DE VEDAÇÃO. VALORES: R\$ 0,00000000 R\$ 0,348600 R\$ 0,348600 R\$ 0,348600 R\$ 0,348600 R\$ 12,2591 VALOR.

11888 AJUDANTE DE ENCAIXADOR. 10220 ENCAIXADOR. VALORES: R\$ 2,00000000 R\$ 10,180000 R\$ 12,180000 R\$ 2,00000000 R\$ 20,480000 R\$ 22,118200 R\$ 12,2591 VALOR.

22.5. C2441 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 800L (L). MATERIAL: 10020 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS 800L. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 21,8000 VALOR.

22.6. C0823 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 50mm (1 1/2") (L). MATERIAL: 10015 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 50MM. 10043 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11888 FITA DE VEDAÇÃO. 11888 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 38,6800 VALOR.

22.7. C0825 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 25mm (3/4") (L). MATERIAL: 10015 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 25MM. 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11888 FITA DE VEDAÇÃO. 11888 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 38,6800 VALOR.

22.8. C0829 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 25mm (3/4") (L). MATERIAL: 10015 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 25MM. 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11888 FITA DE VEDAÇÃO. 11888 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 38,6800 VALOR.

22.9. C0829 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 25mm (3/4") (L). MATERIAL: 10015 ADAPTADOR PVC SOLDO, FLANGES LIVRES P/CV. D'ÁGUA 25MM. 10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO. 11888 FITA DE VEDAÇÃO. 11888 SOLUÇÃO LIMPIADORA PARA PVC RIGIDO. VALORES: R\$ 26.890,00 TOTAL. R\$ 38,6800 VALOR.

SAT: CONSTRUÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA ERELI JAE - CNPJ: 16.413.243/0001-04 RUA DA GLÓRIA 493 - CENTRO - CEP: 63071-128 - JUAZEIRO DO NORTE - CE - FONE: (86) 3571-1743

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: IMPLANTACÃO DE PÓSTOS DE ALUMÍNIO ENGRAXADO LOCALIZADOS EM: GRANJEIRO - CE. LOCAL: SANTA VITÓRIA E TRACHO DA ARÉIA. MUNICÍPIO: GRANJEIRO. DATA: 06/11/2016. VALORES: R\$ 26,71 VALOR.

10043 AJUDANTE DE ENCAIXADOR. 10220 ENCAIXADOR. VALORES: R\$ 15,100000 R\$ 22,480000 R\$ 37,580000 R\$ 15,100000 R\$ 22,480000 R\$ 37,580000 R\$ 463,18 VALOR.

22.12. C0304 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA (L). MATERIAL: 11989 FITA DE VEDAÇÃO. 12021 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA 3/4". VALORES: R\$ 0,26000000 R\$ 115,280000 R\$ 115,540000 R\$ 0,26000000 R\$ 115,280000 R\$ 115,540000 R\$ 115,5400 VALOR.

22.13. C0304 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA (L). MATERIAL: 10043 AJUDANTE DE ENCAIXADOR. 10220 ENCAIXADOR. VALORES: R\$ 15,100000 R\$ 22,480000 R\$ 37,580000 R\$ 15,100000 R\$ 22,480000 R\$ 37,580000 R\$ 115,1719 VALOR.

22.15. C0885 CUBA DE INOX PARA BANHEIRA COMPLETA (L). MATERIAL: 10076 CUBA DE AÇO INOX. 11981 BRANCO CROMADO 1 1/4X1 1/2". 10076 VALVULA DE METAL 1". VALORES: R\$ 175,410000 R\$ 174,330000 R\$ 21,250000 R\$ 1,00000000 R\$ 21,250000 R\$ 371,990000 R\$ 371,9900 VALOR.

22.16. C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA (L). MATERIAL: 10175 BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA. 10076 CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA. 11981 ENXATE CROMADO. 11189 FITA DE VEDAÇÃO. 11573 PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITÁRIOS, INC. USAR FORÇA. 11888 BRANCO METÁLICO E BUCHA DE NYLON. 11985 TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA. VALORES: R\$ 207,240000 R\$ 207,430000 R\$ 29,590000 R\$ 29,590000 R\$ 0,50000000 R\$ 16,600000 R\$ 34,090000 R\$ 259,230000 R\$ 34,0900 VALOR.

22.16. C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA (L). MATERIAL: 10175 BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA. 10076 CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA. 11981 ENXATE CROMADO. 11189 FITA DE VEDAÇÃO. 11573 PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITÁRIOS, INC. USAR FORÇA. 11888 BRANCO METÁLICO E BUCHA DE NYLON. 11985 TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA. VALORES: R\$ 207,240000 R\$ 207,430000 R\$ 29,590000 R\$ 29,590000 R\$ 0,50000000 R\$ 16,600000 R\$ 34,090000 R\$ 34,0900 VALOR.

22.16. C0348 BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA (L). MATERIAL: 10043 AJUDANTE DE ENCAIXADOR. 10220 ENCAIXADOR. VALORES: R\$ 15,100000 R\$ 22,480000 R\$ 37,580000 R\$ 15,100000 R\$ 22,480000 R\$ 37,580000 R\$ 34,0900 VALOR.

SAT: CONSTRUÇÕES E LOCALIZAÇÕES DE MÃO DE OBRA ERELI JAE - CNPJ: 16.413.243/0001-04 RUA DA GLÓRIA 493 - CENTRO - CEP: 63071-128 - JUAZEIRO DO NORTE - CE - FONE: (86) 3571-1743

Handwritten signatures and markings at the bottom of the page.





RELATÓRIO ANALÍTICO - CC		COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	
ORÇÃO	IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE EM DIVERSAS LOCALIDADES DE GRAMALHO - CE	DATA	DE: 31/12/16
LOCAL	SANTA VITÓRIA E RUAÇÃO DA AREIA	UNIDADE	UNID. M2
MUNICÍPIO	GRAMALHO/CE	VALOR	R\$ 100,00

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
0204	TE PVC PARA ESBOÇO DE SOVA (2")	SEMPRA	LN	1,00000000	R\$ 7,0700	R\$ 7,0700
TOTAL Material						R\$ 11,8000

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1884	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEMPRA	H	0,38000000	R\$ 13,1000	R\$ 5,0000
1730	ENCANADOR	SEMPRA	H	0,25000000	R\$ 23,4000	R\$ 5,8500
TOTAL Mão de Obra						R\$ 10,8500
VALOR						R\$ 27,65

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1907	ANEL DE BORRACHA FITUBO PVC 100MM (4")	SEMPRA	LN	2,00000000	R\$ 2,6500	R\$ 5,3000
1908	ANEL DE BORRACHA FITUBO PVC 50MM (2")	SEMPRA	LN	1,50000000	R\$ 1,8000	R\$ 2,7000
1501	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEMPRA	KG	0,05000000	R\$ 42,1000	R\$ 2,1050
1909	TE PVC REDUÇÃO ESBOÇO DE 100X50MM	SEMPRA	LN	1,00000000	R\$ 18,0000	R\$ 18,0000
TOTAL Material						R\$ 28,1050

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1907	CAIXA SFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEMPRA	LN	1,00000000	R\$ 32,7000	R\$ 32,7000
TOTAL Material						R\$ 32,7000

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1943	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEMPRA	H	0,50000000	R\$ 11,1000	R\$ 5,5500
1730	ENCANADOR	SEMPRA	H	0,30000000	R\$ 23,4000	R\$ 7,0200
TOTAL Mão de Obra						R\$ 12,5700
VALOR						R\$ 58,58

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1176	RALO SECO PVC 80 CM COM GRELHA BRANCA	SEMPRA	LN	1,00000000	R\$ 4,2700	R\$ 4,2700
TOTAL Material						R\$ 4,2700

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1943	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEMPRA	H	0,80000000	R\$ 15,1000	R\$ 12,0800
1730	ENCANADOR	SEMPRA	H	0,50000000	R\$ 23,4000	R\$ 11,7000
TOTAL Mão de Obra						R\$ 23,7800
VALOR						R\$ 56,03

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1815	ARBUSTO ORNAMENTAL	SEMPRA	LN	1,00000000	R\$ 44,5000	R\$ 44,5000
TOTAL Material						R\$ 44,5000

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1126	LADRELESTA	SEMPRA	H	1,00000000	R\$ 24,1000	R\$ 24,1000
1243	SERVENTE	SEMPRA	H	1,20000000	R\$ 15,4000	R\$ 18,4800
TOTAL Mão de Obra						R\$ 42,5800
VALOR						R\$ 141,89

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	
ORÇÃO	IMPLANTAÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE EM DIVERSAS LOCALIDADES DE GRAMALHO - CE
LOCAL	SANTA VITÓRIA E RUAÇÃO DA AREIA
MUNICÍPIO	GRAMALHO/CE

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
25.12	CAIXA DE GORDURA PREMOLDADA - PADRÃO POPULAR (1M)	SEMPRA	LN	1,00000000	R\$ 74,2800	R\$ 74,2800
TOTAL Material						R\$ 74,2800

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1940	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEMPRA	H	0,50000000	R\$ 15,1000	R\$ 7,5500
1730	ENCANADOR	SEMPRA	H	0,50000000	R\$ 23,4000	R\$ 11,7000
TOTAL Mão de Obra						R\$ 19,2500
VALOR						R\$ 93,53

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1019	ACO CAIRO	SEMPRA	KG	2,30000000	R\$ 7,1000	R\$ 16,3300
1010	ARAME RECOZIDO R.18 6MM	SEMPRA	KG	0,04000000	R\$ 10,5200	R\$ 0,4200
1016	ARMA MEDIA	SEMPRA	KG	0,16100000	R\$ 83,8800	R\$ 13,4200
1020	BERTA	SEMPRA	M3	0,07700000	R\$ 101,5000	R\$ 7,7900
1041	CAL - FORTIADA	SEMPRA	M3	1,54000000	R\$ 2,8900	R\$ 4,4300
1025	CHAPA COMPENSADA RESINADO 12MM (1,9 X 2,20M)	SEMPRA	M2	0,00000000	R\$ 30,8500	R\$ 0,0000
1050	CIMENTO PORTLAND	SEMPRA	KG	41,00000000	R\$ 0,7100	R\$ 29,0200
1184	TABUA DE 1" DE AL. = 30mm	SEMPRA	M	0,00000000	R\$ 12,7700	R\$ 0,0000
1040	TUJO C MACIO COMUM	SEMPRA	LN	141,10000000	R\$ 0,4700	R\$ 66,5200
TOTAL Material						R\$ 102,9600

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1940	AJUDANTE DE ARMAZONIZADOR	SEMPRA	H	2,20000000	R\$ 10,1000	R\$ 22,2200
1941	AJUDANTE DE CARPinteIRO	SEMPRA	H	1,10000000	R\$ 10,1000	R\$ 11,1100
1912	ARMAZONIZADOR	SEMPRA	H	0,22000000	R\$ 24,1000	R\$ 5,3000
1020	CARPinteIRO	SEMPRA	H	1,10000000	R\$ 24,1000	R\$ 26,5100
1221	FERREIRO	SEMPRA	H	0,13000000	R\$ 24,1000	R\$ 3,1300
1040	SERVENTE	SEMPRA	H	0,70000000	R\$ 18,4000	R\$ 12,8800
TOTAL Mão de Obra						R\$ 79,2300
VALOR						R\$ 182,19

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1030	AREIA	SEMPRA	M3	1,40000000	R\$ 100,5000	R\$ 140,7000
1036	CURVA PVC ESBOÇO LONGA DN 100MM	SEMPRA	LN	2,00000000	R\$ 50,4000	R\$ 100,8000
1040	TUBO PVC ESBOÇO FERREIRO DE 100 - (RNR 1400)	SEMPRA	M	2,50000000	R\$ 15,2000	R\$ 37,9500
TOTAL Material						R\$ 280,2500

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1243	SERVENTE	SEMPRA	H	2,00000000	R\$ 15,4000	R\$ 30,8000
TOTAL Mão de Obra						R\$ 30,8000

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1126	LADRELESTA	SEMPRA	H	0,50000000	R\$ 24,1000	R\$ 12,0500
1243	SERVENTE	SEMPRA	H	0,10000000	R\$ 15,4000	R\$ 1,5400
TOTAL Mão de Obra						R\$ 13,5900
VALOR						R\$ 238,82

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1010	AREIA MEDIA	SEMPRA	M3	0,01000000	R\$ 83,8800	R\$ 0,8400
1020	CIMENTO PORTLAND	SEMPRA	KG	0,48000000	R\$ 0,7100	R\$ 0,3400
1140	IMPREGNANTE	SEMPRA	KG	0,29000000	R\$ 25,0000	R\$ 7,2500
TOTAL Material						R\$ 8,4300

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
1221	FERREIRO	SEMPRA	H	1,00000000	R\$ 24,1000	R\$ 24,1000
1040	SERVENTE	SEMPRA	H	1,00000000	R\$ 18,4000	R\$ 18,4000
TOTAL Mão de Obra						R\$ 42,5000
VALOR						R\$ 52,90



S&T Construções e Locações de Mão de Obra LTDA  
 CNPJ: 18.413.043/0001-64  
 Francisco Anivaldo Idalino Sales  
 CPF: 222.886.603-25  
 TITULAR

José de Arimateia Mota Junior  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 14164-D  
 RNP: 0601803000